
Приказ №  293  ОД 

 

«Об организации                                                                                                   от 29.09.2023 года 

платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году»                                                                                

 

На основании заключенных договоров между Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

и родителями (законными представителями) детей на оказание платных образовательных услуг 

приказываю: 

1.Организовать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ предоставление 

платной образовательной услуги по реализации дополнительной общеразвивающей программы 

социально-педагогической направленности.  

2.Утвердить учебный план для оказания платных образовательных услуг на 2023 – 2024 

учебный год (Приложение №1). 

3. Утвердить следующие образовательные программы: 

- Математика; 

- Развитие речи; 

- Развитие мелкой моторики рук. 

4. Назначить ответственной за организацию процесса предоставления платной образовательной 

услуги по реализации дополнительной общеразвивающей программы социально-

педагогической направленности, организацию контроля в части соблюдения законодательства 

по оказанию платной дополнительной образовательной услуги, в части соблюдения санитарных 

норм, правил техники безопасности и охраны труда на заместителя директора по УВР О.Н. 

Кондратьеву. 

5. О.Н. Кондратьевой, заместителю директора по УВР: 

5.1. Сформировать группы из числа дошкольников для организации обучения по 

дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности.  

5.2. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в части 

реализации образовательной программы.  

6. Утвердить расписание платных образовательных услуг (Приложение №2). 

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период реализации дополнительной 

общеразвивающей программы на следующих педагогических работников: 

- Н.Л. Ершову, учителя начальных классов; 

- Ф.З. Илалову, учителя начальных классов. 

8. Вышеназванным педагогам при проведении дополнительных платных услуг обеспечить 

соблюдение требований законодательства в части санитарных норм, правил техники 

безопасности и охраны труда. 

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ                                         Г.А. Новичкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

О.Н. Кондратьева  - 

Н.Л. Ершова -  

Ф.З. Илалова - 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 293 ОД от 29.09.2023. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 03.10.2023 11:12


